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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE

NR. VENDIMI 3 ;7?6

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me date _Zo / A/ ﬁ:/ % Q?une, giyqtarja e Gjykates se Rrethit
Tirane pasi shqyrtova kerkesen ortakut te vetem te shogerise Konstantinos
Pavlou per regjistrimin si person juridik te shogerise “ELCOAL” Sh.p.k. dhe

KONSTATOVA:

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi Konstantinos Pavlou per
rregjistrimin si person juridik te shogerise “ELCOAL” Sh.p.k. me seli ne
qytetin e Koroes, Rr. "Xhafer Cenko Lubonja, nr. 22, me kohezgjatje mbi 10
vjet me kapital fillestar 100.000 leke me administrator Z.Refat Muharem
Tuke, me objekt te veprimtarise :

- Import - eksport, tregeti me shumice ¢ pakice te paisjeve mekanike
hidraulike, materiale e paisje elektrike, elektroshtepiake, materiale ndertimi,
hekuri te cdo tipi.

- Prerje, prodhim e tregtim me pakice konfeksione te ndryshme, rrobagepsi

- Import — eksport te konfeksioneve dhe lenda e pare e tyre.

- Tregtim me pakice materiale ndertimore,import eksport

- Import eksport, prodhim, trasportim dhe tregtim me pakice Mobileri.

- Tregtim me pakice e produkteve te ndryshme ushqimore, blektorale, fruta
perime, etj.

- Tregtim me pakice i automjeteve dhe makinerive si dhe ato bujgesore si dhe
veglave te tyre eksport import,

- Tregtim me pakice i objekteve hidrosanitare.

Shogeria eshte pronare perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj ne
perputhje me gellimin dhe objektin ¢ veprimtarise se 5a).

Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta materiale, perfshire te
drejten per te ofruar pasurine e saj per te mare kredi bankare.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe
atij nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”
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VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise “ELCOAL” Shpk. me

ortak te vetem Z. Konstandinos Pavlou me administrator Z.Refat Muharem
‘Tuke me seli ne qytetin e Korces, Rr. "Xhafer Cenko Lubonja, nr. 22, me ;

.

kohezgjatie mbi 10 vjet me kapital fillestar 100.000 leke , me objekt te
veprimtarise : . '
- Import - eksport, tregeti me shumice e pakice t€ paisjeve mekanike
hidraulike, materiale e paisje elektrike, elekiroshtepiake, materiale ndertimi,
hekuri te cdo tipl. | -

- Prerje, prodhim e tregtim me pakice konfeksione te ndryshme, rrobagepsi

- Import — eksport te konfeksioneve dhe lenda e pare ¢ tyre. |

- Tregtim me pakice materiale ndertimore,importscksport

- Import eksport; prodhim, trasportim dhe trégfim me pakice Mobileri.

- Tregtim me pakice e produkteve te ndryshme- ushgimere; ‘blektorale, fruta
perime, etj. |

_ Tregtim me pakice i automjeteve dhe makinerive si dhe ato bujqesore si dhe

veglave te tyre eksport import.

- Tregtim me pakice i objekteve hidrosanitare. .

Shoqeria eshte pronare perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj ne
perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise se saj.” '

Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta materiale, perfshire te,

drejten per te offuar pasurine ¢ saj per te mare kredi bankare.

Kunder vendimit lejobet ankim

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJ YQESOR TIRANE

Nr. 37/ 6 Vendimit 3 F 74/ 7]
VENDIM

1 GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me dateg -2 6._2007 une Gjyqtare e Gjykates s¢ Rrethit Gjyqesor

i

.

Tirane __~ - (76 <ley  mora ne shqyrim kerkesen € paraqitur nga kerkuesi :

- Anastas Qiraxhi

per depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te vetem te shogerise treglare
« ELCOAL ” sh.p.k. dhe

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr. 37146 date 20.10.2006 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare ELCOAL ” sh.p.k. me ortak te vetem Z. Kostandinos Paviou dhe
administrator z. Refat Tuke. ‘

Me vendimin ¢ dates 13.05.2007 te ortakut te vetem te kesaj shoqerie eshte
vendosur :

- Shkarkimi si administrator 1 Shogerise i z. Refat Tuke dhe emerimi si administrator i
shogerise i z. Anastas Qiraxhi.
- Ndryshimi i selise se shogerise

nga : Rruga “ Xhafer Cenko Lubonja ”, Nr. 22, Korge.

ne : Rruga « Ajet Gjindolli”, Pallati Nr. 13, Ap. 4, Korge.

Kerkesa eshte e drejte dhe sii tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, dhe te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDOSA
= Pranimin ¢ kerkeses.

» Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te dates 13.05.2007 te ortakut te
vetem le shoqerise tregtare FLCOAL ” sh.p.k. ku eshte vendosur :
_ Shkarkimi si administrator i Shogerise i z. Refat Tuke dhe emerimi si administrator 1

shogerise i z. Anastas Qiraxhi.

- Ndryshimi i selise se shogerise

nga : Rruga “ Xhafer Cenko Lubonja 7, Nr. 22, Korge.

ne : Rruga “ Ajet Gjindolli ”, Pallati Nr. 13, Ap. 4, Korge.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatesc ne skeden ¢
Shogerise

GIYQTARE




AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ ELCOAL” SH.P.K

Sot me date 11.10.2006 (njembedhjete tetor dymije e gjashte) ne qytetin e
Korces themelohet shogeria tregetare me pergjegiesi te kufizuar

“ ELCOAL ** SH.P.K nga ortaku

KONSTANTINOS ATHANASIOS PAVLOU dat.lindja 10.04.1938 me nr.
pasaporte AB04473698, i cili deklaroi se shogeria e themeluar prej tij do te
funksjonoje sipas ketij akti themelimi:



Neni |

Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar themelohet nga ortaku:
KONSTANTINOS ATHANASIOS PAVLOU dat.lindja 10.04.1938 me nr.
pasaporte AB04473698

Ne perputhje me figjm 7638 date 19/11/1992 “Per shogerite tregetare”

Neni 2

Shogeria eshte person juridik shqiptar.

Shoqgeria ka seline e saj ne qytetin e Korces, 1T Xhafer Cenko Lubonja. nr.
22, Korce, ku do jete dhe selia e saj administrative.

Ajo mund te krijoje seli te dyta dhe filiale te saj si ne Shqiperi ashtu dhe
jashte saj ne perputhje me ligjin.

Neni 3

Shogeria krijohet per nje kohe 10 vjet duke filluar nga data e rregjistrimit ne
regjistrin tregetar dhe mund te zgjatet me vendim te asamblese se ortakut.
Shoqeria merr persiper te drejtat dhe detyrimet qe nga momenti 1 themelimit
dhe i rregjistrimit ne organet kopetente.

Neni 4

Shoqeria ka per detyrim

-Te regjistrohet ne regjistrin ¢ shogerive tregetare.

-Te marre lgjen e ushtrimit te profesionit.

-Te derdhe kuotat ¢ kapitalit fillestar.

-Te siguroje mjetet dhe mjediset ku do te ushtrohet veprimtaria.

-Te siguroje fuqi punetore dhe te persose kualifikimin e tyre

-Te krijoje kushtet e nevojshme per mbrojtjen ne pune te punetoreve.
-Te derdhe sigurimet shogerore.

-Te menaxhoje dhe ekspozoje veprimtarine.
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Neni 3

Objekti.
Import-eksport, tregeti me shumice e pakice te pajisjeve mekanike
hidraulike, materiale € pajisje elektrike, elektroshtepiake, materiale ndertimi,
hekuri te cdo tipi.
Prerje, prodhim ¢ tregetim me pakice konfeksione te ndryshme (Rrobagepst)
import-eksport te konfeksioneve dhe lendeve te para
Tregetim me pakice materiale ndertimore, tmport eksport
import-Eksport, prodhim, transportim dhe tregetim me pakice mobileri
Tregetim me pakice € produkteve (¢ ndryshme ushqimore, blektorale, fruta-
perime, etj.
Tregetim me pakice i automjeteve dhe makinerive si dhe ato bujgesore sl
dhe veglave te tyre eksport-import.
Tregetim me pakice i objekteve hidro sanitare.
Shogeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese € pasurive te saj ne
perputhje me gellimin dhe objektin € veprimtarise s saj.
Shoqgeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta materiale, perfshire te
drejten per te ofruar pasurine e saj per te marre kredi bankare.
Objekti mund te shtohet me vendim te ortakut.

Neni 6

Kapitali fillestar

Kapitali fillestar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije) lek, kontributi 1
ortakut te vetem ne kapitalin fillestar prej 100%.

Ai ndodhet i depozituar prane Zyres ¢ noterise Korce.

Neni 7

Fitimi neto i shogerise do te ndahet ne baze te kuotave te kapitalit fillestar.
Kapitali i shogerise dhe nr. i ortakeve mund te rritet me vendim te asamblese
se ortakut.
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Neni 8

shogerise vlerat €

e e

o ;;Ze rast te rritjes s
=" kapitalit fillestar nuk rivleresohen.
tushme ne gjini konform liggit.

Kuotat jane te transferushme dhe te trege
Transferimet ¢ kapitalit behen me akt noterial ndryshe jane te paviefshme.

e vierave te kapitalit themeltar te

Neni 9

i cili do te jete REFAT

¢ nga administratori i saj,
Z1918587.

Shogeria drejtohe
03.1960, me nr. pasaporte

MUHAREM TUKE, me dat lindje 20
Neni 10

Shogeria CELCOAL” SH.P.K eshte subjekt juridik shqiptar ne veprimtarine
e tij 1 nenshtrohet normave te statutit, legjislacionit shqiptar dhe aty) te hua)

ne ato raste kur me keta t€ fundit ka krijuar mardhenie.

Neni 11
Ortaku dhe te punesuarit dubet te ruajne sekretin € themelimit te shoqerise
dhe te veprimtarise te ti).

Te punesuartt pergjigjen pet demet ge i shkaktohen me faj shoqgerise.

Neni 12

Ortaku ndalohet te maric pjese ne shogert te tjera qofte dhe me te njejtin

objekt te veprimtarise.

Neni 13

Organi me 1 larte i shoqerise eshte asambleja e ortakut, € cila thirret ne
mbledhje te rregulit te pakten nje here ne vit dhe ne menyre te

jashtezakonshme ne cdo kohe me kerkesen € ortakut.
Menyrat e thirjes se Asamblese jane ato qe paras

shogerise.

hikohen ne statutin €



T ) Neni 14

Mosmarveshjet ose pavlefshmerite ¢ shoqerise zgjidhen ne Gjykaten
kopetente.
Gyykata kopetente ne kete rast eshte Gjykata e Rrethit Korce.

Neni 15
Shoqeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta materiale, perfshire te
drejten per te ofruar pasurine e saj per te marre kredi bankare.

Neni 16

Mardheniet e punes ne shoqger: ose ne filialet e saj rregullohen nepermjet
kontrates se punes.

Neni 17
Akti 1 themelimit mbasi 1u perkthye ortakut ne g' uhen greke nga perkthyesia

{' Anastasia Pandazi dhe ai ishte dakord dhe e nenshkroi regullisht para meje
noteres.

ORTAKU
KONSTANTINOS PAVLOU

AR
PERKTHYESJA
ANASTASIA PANDAZI

Lty Vasolegs’
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STATUTI

I SHOOERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ ELCOAL ” SH.P.K

Sot ne daten 11.10.2006 (njembedhjete tetor dymije e gjashte) ne
qytetin e Korces, ortaku dhe themeluesi i shogerise:

KONSTANTINOS ATHANASIOS PAVLOU dat lindja 10.04.1938 me
ar. pasaporte AB04473698 deklaroi se shogeria € themeluar prej saj
do te funksionoje sipas ketij statuti:



Nem 1

Pozita juridike

Shoqeria tregetare “ELCOAL” SH.P.K rregullon poziten e saj juridike, ne
maredheniet midis ortakut dhe organeve te shogerise, te punesuarve dhe
personave te trete, ne kohen dhe ne menyren e veprimtarise se saj bazuar ne
ligjin 7638 dt. 19.11.1992 “ Per shogerite tregetare”, legjistacionin ne
Republiken e Shqiperise , normat e statutit dhe te kontrates se themelimit.

Neni 2

Veprimtaria dhe selia

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine ne Republiken e Shqiperise dhe jashte
saj.

Selia ndodhet ne gytetin e Korces, rr. Xhafer Cenko Lubonja, nr. 22, Korce.
Ajo mund te ngreje dege dhe ne fshatra apo qytete te tjera brenda ose jashte
Republiken e Shqgiperise.

Nem 3

Shogeria “ELCOAL” SH.P K krijohet per te ushtruar veprimtarine ¢ saj per
nje periudhe kohe mbi 10 vyet.

Shogeria mund te zgjate afatin e veprimtarise se saj, ose mund te mbylle
aktivitetin e saj para afatit, sipas dispozitave qe percaktohen ne kete statut
dhe sipas kriteteve qe percaktohen ne kete statut dhe sipas kriteteve ge
percaktohen nga legjislacioni ne fuq.

Neni 4
Objekti: .
Import-eksport, tregeti me shumice ¢ pakice te pajisjeve mekanike
hidraulike, materiale e pajisje elektrike, elektroshtepiake, materiale ndertimi,
hekuri te cdo tipi.
Prerje, prodhim e tregetim me pakice konfeksione te ndryshme (Rrobaqepsi)
Import-eksport te konfeksioneve dhe lendeve te para
Tregetim me pakice materiale ndertimore, import eksport
Import-Eksport, prodhim, transportim dhe tregetim me pakice mobileri
Tregetim me pakice e produkteve te ndryshme ushqimore, blektorale, fruta-
perime, etj. '
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dhe veglave te tyre eksport-import.

Tregetim me pakice i objekteve hidro sanitare.

Shogeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese © pasurive te saj ne
perputhje me gellimin dhe objektin € veprimtarise se sa).

Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta materiale, perfshire te
drejten per te ofruar pasurine ¢ saj per te marre kredi bankare.

Objekti mund te shtohet me vendim te ortakut.

Neni 3

Emertimt

Shogeria do te paragitet ne qarkullimin civil me emertimin
«ELCOAL” SH.P.K _

Ky do te jete dhe emertimi i shkurtuar 1 saj.

Ajo do te kete stemen € saj te miratuar sipas rregullave.

Neni 6

Llojii Shogerise
Shogeria eshte nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar “ SHP.K”
Ortaku mban pergjegjesi per humbjet deri ne kufirin ¢ kapitalit te investuar

prej tij.

Neni 7
Pasurite
Pasurite ¢ krijuara gjate veprimtarise se shoqerise eshte prone ¢ Ortakut
themelues ne raport me kapitalin € investuar prej tij.

Ajo mund te tjetersohet, te lihet peng 0Se te hipotekohet me miratim te
Asamblese se Ortakut. ;

Neni 8
Fitimi :
Fitimi i realizuar nga shogeria i perket teresisht Ortakut te vetem. Ai eshte
tirisht i disponueshem dhe mund te trasferohet edhe jashte shtetit.
i)
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Il TE DREJTAT DHE DETYRAT
Neni 9

Te drejtat:

Ortaku ka keto te drejta ge i realizojne nepermjet vendumeve ge merr
Asamblea e Ortakut.

{. Administron vlerat ekonomiko - financiare dhe intelektuale te

shogerise ne perputhje me aktin ¢ themelimit dhe statutin.

2. Merr pjese vete ose me ane perfagesuesve ne kontrollin e rezultateve
ekonomike e financiare.

3. Terheq, verifikon dokumentat e shoqerise per tre vitet ¢ fundit.

4. Therret mbledhjen e Asamblese se Ortakut dhe cakton kur eshte rasti
per rendin ¢ dites.

5. Eshte i pavarur ne dhenien e vendimeve ¢ votimin e vendimeve.

Neni 10

Detyrat e ortakut

Ortaku ka keto detyra kryesore :

1.

2

o U e

Nenshkruan kapitalin themelor te shogerise .

. Derdh kuaotat e tij ose kuotat suplementare ne perputhje me aktin e

themelimit dhe me vendimet e asamblese se ortakut.

Ruan sekretin e vlerave krijuese e materiale.

Informon per permiresimin e prodhimit dhe drejtimit te shogerise.
Respekton detyrimet ge burojne nga kontrata e themelimit.
Perpiqet per gjetjen ¢ rritjen e nivelit te specialisteve.

11 KUSHTET EKONOMIKE

Neni 11

Veprimtaria ekonomike

Veprimtaria ¢ shogerise bazohet ne kerkesat ekonomike te tregut dhe ka per

gellim Fitimin. Veprimtaria ekonomike ndertohet mbi parimin e llogarise dhe

pasqyrohet ne bilancet e saj. Llogaria e saj mbahet ne Shqiperi ne monedhen
. e vendit ose te huaj. '.

- -
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oy Neni 12

Kapital;

Kapitali fillestar i shoqerise eshte 100.000 leke. Ajo i perket ortakut
themelues, i cili ka kontribut 100%. I gjithe kapitali themeltar eshte 1 ndare
ne 100 pjese te barabarta me nga 1000 leke secila. Te gjitha pjeset ¢ kapitalit
themeltar jane teresisht dhe plotesisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme
nga ortaku.

Neni 13

Pronesia
Shogeria behet pronare e pasurise se lujteshme dhe te palujteshme e cila 1
perket ortakut.

Neni 14

Heqja dore

Ortaku mund te heqe dore ne favor te bashkeshortes, paraardhesve ose
pasaardhezve te tij. Hegja dore behet ne favor te personave te trete. Keta
jane te detyruar te mos terheqin sasine e kapitalit per 6 muaj nga data e
realizimit te ketij veprimi juridik.

Neni 15

Trasferimi i kapitalit

Kapitali themelor mund te trasferohet lirisht per trashegimtaret ligjore,
bashkeshortja ne rastin e ndarjes pasurore. Al trasferohet edhe tek personat ¢
trete, konform higjit.

Personat qe perfitojne nga transferimi detyrohen qe 6 muaj te mos kerkojne
qe te terheqin kapitalin.

Neni 16

Menyra ¢ trasferimit

Trasferimi i pjeseve te kapitalit themelor te ortakut ne favor te ne personi te
trete behet gjithmone me miratimin unanim te ortakut dhe vertetohet me akt
noterial. Ne te kunderten eshte i paviefshem. \
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Neni 17

kja, Paaftesia, Falimentimi.

-Stogeria nuk prishet me vdekjen falimentimin ose paaftesine e ortakut.
Mosmareveshjet per vleren e kapitalit zgjidhen nga gjykata, qe ne kete rast
eshte Gykata e Rrethit Korce.

Neni 18

Zmadhimi i kapitalit

Kapitali themelor mund te zmadhohet kur ¢ kerkojne interesat e shogerise
duke depozituar kuota suplementare sipas vendimit te asamblese se ortakut.
Menyra e zmadhimit te kapitalit themelor me para ose ne natyre percaktohet
me ligjin™ Per shogerite tregetare™.

Neni 19

Zvogelimi 1 kapitalit

Kapitali themelor mund te zvogelohet me miratim te ortakut. Projekti 1
zvogelimit 1 paraqitet ortakut jo me vone se 30 dite para mbledhjes se
asamblese. Kreditoret nuk duhet te demtohen ose te ndjehen te pasigurte nga
ky zvogelim, perndyshe shpallet i pavlefshem nga gjykata.

Neni 20

Nxjerrja ¢ fitimit

E ardhura neto ge rezulton pasi zbriten:

Shpenzimet, amortizimi, pagat shperblimet taksat e tatimet dhe investimet
perben fitimin.

Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti “i shoqgerise i perket ortakut ne
proporcion me pjeset e tij takuese ne kapitalin themeltar.

Fitimyijepet ortakut dhe perdoret per gellimet e tij.
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Neni 21
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Pasu 4% ¢ shogerise vleresohen ne momentin ¢ krijimit te tyre ne monedhen
&vendit ose te huaj duke u pasqyruar ne bilancin e saj.

Pasurite e vieresuara nuk rivleresohen.

Bilanci vjetor paraqitet jo me vone se 31 mars 1 vitit pasardhes.

Forma e tij percaktohet nga administratoret ose nga eksperte te caktuar prej
tyre ne pajtim me formen e miratuar ne Republiken ¢ Shqiperise.

Neni 22

Shogeria disponon plotesisht mjetet e saj financiare.

IV ADMINISTRIM{
Neni 23

Administrator i shoqerise do te jete Refat Muharem Tuke, me dat.lindje
20.03.1960, me nr. Pasaporte Z1918587

Organi vendimor i shogerise eshte asamblea e ortakut. Shoqeria me miratim
te asamblese te ortakut vendos per te gjitha problemet qe shqyrtohen. Ortaku
mund te marre pjese ne mbledhje dhe me ane te perfagesuesit,
(mandatmbajtesit)

Neni 24

Thirja e mbledhjes

Mbledhja e asamblese thirret nga administratoret te cilet percaktojne edhe
rendin e dites.

Ortaku mund te kerkoje ndihmen e nje eksperti kontabel per problemet qe
shqyrton asamblea. Per cdo ceshtje qe shgyrtohet nga asamblea mbahet
procesverbal i cili gendron ne seline e shogerise.




Neni 25

K etencat. Delegimi
Ksmblea e ortakut shqyrton te gjitha ceshtjet € rendesishme si bilancet
vjetore, shtimin dhe pakesimin e kapitalit themelar, krijimin e filialeve dhe
te zyrave.
Asamblea mund t’u delegoje organeve me ie ulta te drejtat dhe detyrat te
kopetences s¢ saj te cilat organet varese duhet ti plotesojne.

Neni 26

Administratore

Administrator 1 shoqerise eshte: Refat Muharem Tuke, me dat.lindje

20.03.1960, me nr. Pasaporte 71918587 , i cili ka keto kopetenca:

- Miraton llogarite ekonomike mbas perpunimit te bere.

- Pergatit raportin vjetor te veprimtarise se shogerise dhe e paraqet n¢
asamble.

- Paraget ne asamble projektin € ndryshimit te kapitalit themeltar.

- Propozon vendin dhe kohen e hapjes s¢ zyTave, filialeve.

- Propozon ne asamble ose nxjerrin akte lidhur me organizimin € punes.

- Propozon eksperte kontabel dhe likujdatorin € shoqerise.

- Perfageson shogerine ne mosmareveshje me administraten shteterore,
lidh kontraten individuale te punes dhe ate kolektive si dhe me te tretet.

- Organizon dhe drejton veprimtarine ¢ shogerise.

- Paraget rapostin e prishjes se shoqerise ne asamble .

V. MAREDHENIET E PUNES

Neni 27

Punesimi

Maredheniet e punes rregullohen nga legjislacioni i punes, depozitat €
situatat te shogerise.

Punesimi realizohet me anan e kotrates individuale te punes.

Maredheniet midis shogerise dhe sindikatave regullohen me ane te kontrates
kolektive. -




\ Neni 28

Keon{gaita € punes
< rata € punes regulton keto maredhenie:
<" K ushtet per tu punesuar ne shogqeri.
- Lloji i punes g€ do te kryet, profesionet ndihmese.
. Koha ditore, puna € nates dhe ditet e festave dhe te pushimit dhe jashte
kohes normale.
- Shperblimi i punes dhe per kohen jashte kohes se punes normale.
Pergjegjesite € paleve per mosrespektimin € kontrates.

Neni 29

Konflikti midis te punesuarve dhe punedhenesit do te zgyidhen ne perputhje
me legjislacionin civil ne Shaipert, pikerisht Kodin e Punes.

Neni 30

Prishja & shogerise

Shogeria prishet ne perfundimin € afatit se veprimtarise per te cilen u krijua,
ne gofte se ortaku me vullnetin e tij te lire nuk e zgjatid kete afat.

Ajo mund te prishet perpara perfundimit te afatit kur:

Nuk rezulton kontabel 7 vitet e fundit radhazi.

Kur ortaku nuk respekton te drejtat dhe detyrat € percaktuara ne aktin ¢
themelimit te situates.

Kur vendos gjykata kopetente.

Me vendim te ortakut.

Veprimtaria € shogerise pushon edhe ne ato raste kur ortaku vendos
shnderimin e shogerise nga SH.P.K. ne nje lloj geter shogerie.

Neni 31

Kur shogeria likujdohet plotesisht asambleja krijon komisionin ¢ likujdimit.
Pasuria e shogerise pasi shlyen detynimet © shoqgerise i ndahen ortakut ne
proporcion me kontribufin ¢ tij ne kapitalin themeltar. Pasuria q¢ eshte futur

ne shogeri me te drejte shfrytezimi 1 kthehet pronarit te saj.

PERKTHYESE
ANASTASIA PANDAZI

WM% g)aw{ﬁlﬁl

Avacraofa Jlaviazd

EA "
AH
ANIKA
AP.M. 1604780

KOPYTIA'- THA. 00355 / 8243718




‘REPUBLIKA E SHQIPERISE
- DHOMA F. NOTEREVE KORCE

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 11.10.2006 (njembedhjete tetor dymije ¢ gjashte) para meje
noteres Flora Biba, u paraqit personalisht:

KONSTANTINOS ATHANASIOS PAVLOU dat lindja 10.04.1938 me nr.
pasaporte AB04473698 ne moshe madhore i afte per te kryer veprime
juridike, 1 panjohur prej meje per identitetin € te cilit u sigurova me
dokumentin perkates (pasaporte), 1 cili deklaroi se eshte dakord me
permbajtjen e keti) statuti dhe e neneshkroi ate rregullisht ne cdo fage dhe ne
faqen e fundit para meje noteres pa verejtie.

Gjithashtu u paragit dhe perkthyesia AN ASTASIA PANDAZI me dat.lindje
74.01.1953, me nr. pasaporte 71361970, ¢ cila e perktheu kete akt dhe ¢
lexoi me ze ne gjuhen greke, dhe ortaku ishte dakord dhe ¢ nenshkrot para

meje noteres pa verejtje.

NOTERE
FLORA BIBA
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KERKUESLA ASTAS QIRAXHLI biri I Armandit,me datlindje 28.12.1979. banues ne
Korce.me Nr,Z] 0552058 Pasaporte.] cili me ane te vendimit te Asamblese te Shoqeri.se
tregetare “ELdOAL” Sh.P.K te dates 13.05.2007 eshte caktuar Administrator 1 kesaj

shogerie. ‘ (g e ﬂQ/ / O 2{@ yyra

i

OBJEKTIL: Rrégjistrimin e Vendi ¢ Asamblese,te ortakut te Vefem te dates
13.05.2007 te Shogerise Tregetare «ELCOAL” SHPK KORCE per ndryshimin ¢
Administratorit te kesaj shogerie dhe te selise se saj. '

sz, S5 posdt'eis 27

BAZA LIGJORE:Ligji 7638 date ] £ 1"“Per shoqerise Tregetare™te
Republikes tei;Shqiperise. _/”[.g, {\/l 3 o 200 z, &,@W
pRESTUARTC  Lateey .

© GJYKATES RRETHIT GJYQESO}’;‘, W’PM " D06 o0 Z-
TIRAN E 6;};///91__

Gbr

Me vendimin e Gjykates mrethit Gjygesor Tirane Nr.37146 date 20.10.2006.¢5pjc/,
rregjistruar s person juridik Shogeria” ELCOAL” SHPK KORCE me ortak te™wicy r
Z.Konstandi{os Pavlou dhe me administrator Z.Refat Muharem Tuke,me seli ne -ﬁ e
Korces ne Rt Xhafer Cenko Lubonja Nr.22. : : /

Me vendimin € asamblese te ortakut te vetem (¢ kesaj shoq ~
13.05.2007 ¢shte vendosur ndryshimi [ Administratorit dhe [ Selfsest esaj shoq:%:.
Duke u cakt:rar administratori [ ri Anastas Qiraxhi dhe me seli ne qytetin e Korceg ne

Rr.Ajet Gjirjdolli Oail.13 Nr.4.

BasHkangjitur ju dergojme dhe Vendimin ¢ Asamblese t¢ kesaj shogerie te dates
13.05.2007.;

Persh me siper kerkoj rregjistrimin prane kesaj Gjykate te vendimit te asamblese
te dates 13.05.2007 per ndryshimin e administratorit,duke u caktuar administratori 1 ri
Anastas Qiraxhi dhe te selise se Shogerise.

KERKUESI
ADMINISTRATORI

{ SHOQERISE”ELCOAL” SHPK-
ANASTAS QIRAXHI




.. REPUBLIKA HSHAIPERISE
=07 AHOMA E NOTERISE KORCE
S NRO go/gT REP.

KOL.
BITY/

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 13.05..2007(Trembedhjete Maj Dymije e shtate).diten ¢ Djele.para
meje ZHULIETA ILIA MANO,me detyren e noteres u paragit personalisht Ortaku |
vetem 1 Shogerise”ELCOAL” SHPK KORCE, paragitur ne Dogane Kapshtice,

ANASTAS QIRAXHLL biri 1 Armandit,me datlindje 28.12.1979,me Nr.Z
0552058 Pasapprte.me detyre Administrator 1 Shogerise “ELCOAL™ SHPK KORCE.te
cilit pasi I u lexua Kerkesa drejtuar Gjykates rrethit Gjyqesor Tirane ,deklaroi se ajo
ishte bere nga i dhe firma e vene net ¢ eshte e tij. dhe une noterja e vertetoj ate ne baze

te ligjes.

i
|
1
i
i



SHOQERIA * ELCOAL” SHPK
KORCE

KORCE ME

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ZAKONESHME TE
SHOQERISE_TREGETARE”ELCOAL”SHPK KORCE

Sotmeldate ¢3>.07.2007 ora .ne seline e shogerise,

ku I vetem I Shogerise “ELCOAL” SHPK z.Kostandinos Pavlou dhe ne

it 7638 date 19.11.1992 * Per Shogerite Tregetare”.ben
shogerie te vendosur ne baze te

6 date 20.10.2006mbasi

u mblodh ort

baze te nenit 41 te Ligj
ndryshimin e Administratorit dhe te Selise te kesaj

Vendimit te Gjykates rrethit Gjyqesor Tirane me Nr.3714
shqyrtoi aktetine teresi,

VENDOSL

|
Ndryshimin e administratorit te Shogerise “ELCOAL” SHPK Z.Refat Muharem
Tuke.me seli lne qytetin e Korces,ne Rr.Xhafer Cenko Lubonja,Nr.22,shogeri e
rregjistruar n¢ Gjykates e Rrethit Tirane me Nr.37146 vendimi date 20.10.2006.duke
caktuar admitistratorin e ri te quajtur ANASTAS QIRAXHL] biri 1 Armandit.me

datlindje 28.12. 1979.me nr.Z 0552058 Pasaporte.
Ndryghimin e Selise te shogerise duke u ¢

Nr.4. !

aktuar ne Rr.Ajet Gjindolli Pall.i3

ASAiVlBLEJA E SHOQERISE"ELCOAL”SHPK KORCE
ORTAKU | VETEM P

KOSTANDINOS PAVLOU

s TaN DWos PAVEY



<+

~REPUBLIKA

| SHAIPERISE

DHOMA E NQTERISE KORCE

X wufR. A/

)

LN 9/d

Nt

/ REP.
/2 KOL.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot m{' daten 13.05..2007(Trembedhjcte Maj Dymije e shtate).diten e jele.para

meje ZHULIY
vetem | Shoqyg

KONSY
Livadhja Greg
identitetin ¢
Ortak 1 Veten
Asamblese .
Dhe une note

T A [LIA MANO,me detyren ¢ noteres u paragqit personalisht Ortaku I
rise” ELCOAL™ SHPK KORCE, paragitur ne Dogane Kapshtice,

' TANDINOS ATHANASIOS PAVLOU,me datlindje 10.04.1938.banues ne
ni.madhor.! afte per te kryer veprime juridike.l pa njohur prej meje per

b cilit u sigurova me ane te Pasaportes Greke me Nr.AB 0447369.me detyre
h 1 Shogerise "ELCOAL™ SHPK KORCE e cilit pasi [ u lexua Vendimi |

.k laroi se ai vendim eshte marre prej tij dhe firma ¢ vene nete eshte c¢ tij.
ria ¢ vertetoj ate ne baze te ligjes.

NOTERE

Pracehe }OEED

= Lmew T
- R N -
S A .
- L. -
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KERKESE

KERKUES:

KONSTANTINOS ATHANASIOS PAVLOU dat lindja 10.04.1938 me nr.
pasaporte AB04473698

OBJEKTI

Kerkohet  rregjistrimi si person juridik privat i shogerise “ELCOAL”
SHPK

Kerkesa bazohet ne ligjin n. 7638 date 19/11/ 1992 ‘Per Shogerite Tregetare™

'PULLITAKSE
v ' /E GJYKATES SE RRETHIT
(V.

B
~

\D: TIRANE

0 .
Jam ?Htet \grek dhe desheroj te ushtroj aktivitet privat ne Shqiperi dhe -

pikerls gytetin ¢ Korces. '

AktivitetY do te uyshtrohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar per nje

1y

Q%Eg:e mb @:(i)s e/
M)

e do te jete ne qytetin e Korces, 1T Xhafer Cenko
rce.

erie do te jete “ELCOAL” SHPK. Pra shogeria do te oy elrakse :
b me pergjegjesi te kufizuar me nje kapital fillestar prej :
ali fillestar sic rezulton nga akti qe ju paraqes do te -
kesuar prane zyres noteriale ne qvtetin € Korces : :
/ i shoqerise do te jete Refat Muharem Tuke, me dat.lindje | P Lexe
0.03.1960 jne nr. pasaporte Z1918587 SRRAOR SO

jete shogeri treg

Objekti 1 veprimtarise te shoqgerise do te jete: _
Import-eksport, tregeti me shumice e pakice te pajisjeve mekanike
hidraulike, materiale e pajisje elekirike, elektroshtepiake, materiale ndertimi,
hekuri te cdo tipi. * RSHQIPERISE -
Prerje, prodhim e tregetim me pakice konfeksione te ndryshme (Rrobagepsi) ~PULLE TAKSE -
Import-eksport te konfeksioneve dhe lendeve te para :
Tregetim me pakice materiale ndertimore, import eksport

Import-Eksport, prodhim, transportim dhe tregetim me pakice mobileri AN
Tregetim me pakice e produkteve te ndryshme ushgimore, blektorale, fruta- | RSHQIPERISE .

perime, etj. e e

RsSHQlPI.iRISE

PULLE TAKSE



e g =™

Tregetim me pakice i automjeteve dhe makinerive si dhe ato bujgesore si
dhe veglave te tyre eksport-import.

Tregetim me pakice i objekteve hidro sanitare.

Shogqeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese € pasuri
perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise se saj.
Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta materiale, perfshire te
drejten per te ofruar pasurine € saj per te marre kredi bankare.

Objekti mund te shtohet me vendim te ortakut.

Lutem te behet rregjistrimi 1 kesaj shogerie ne rregjistrin tregetar te gjykates
rrethit gjyqesor Tirane.

ve te saj ne

ME RESPEKT
KONSTANTINOS PAVLOU

NAYACY

PERKTHYESE
ANASTASIA PANDAZI

Hnasads (a2

Avaoraoys :
MET, xd
EMnm,: PATEIZ

A.P.M
KOPYTEA - THA 1606780

00355 /8243718



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE KORCE

Nr? fw rep
N gzj kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 11.10.2006 (njembedhjete tetor dymije ¢ gjashte) para meje
noteres Flora Biba, u paragqit personalisht:

KONSTANTINOS ATHANASIOS PAVLOU dat.lindja 10.04.1938 me nr.
pasaporte AB04473698 ne moshe madhore i afte per t€ kryer veprine
juridike, i panjohur prej meje per identitetin ¢ te cilit u sigurova me
dokumentin perkates (pasaporte), 1 cili deklaroi  se eshte dakord me
permbajtjen. © kesaj kerkese dhe e neneshkroi ate rregullisht para meje
noteres pa verejtie.

Gjithashtu u paragqit dhe perkthyesia ANASTASIA PANDAZI me dat lindje
74.01.1953, me nr. pasaporte 71361970, e cilae perktheu kete akt dhe e
lexoi me ze ne gjuhen greke, dhe kerkuesi ishte dakord dhe e nenshkroi para
meje noteres pa verejtje.

NOTERE
FLORA BIBA




Refat Tuke, i bifi i Muharemit, dt lindje 20.03.1960
ne Korce, administrator i shoqgerise "ELCOAL" SHP

Regjistrimin si person juridik ne formen ¢ shoger
petgjegjest te kufizuar te shogerise “ ELCOAL “ shpk

BAZA LIGJORE : Ligji nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetat”.

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Une, kerkuesi Refat Tuke jam administrator i shogetise " ELCOAL"
SHPK te keijuat nga ottaku i vetem Konstantinos Pavlou.Shogeria ¢ ka seline ne
qytetin e Kor¢es, ne Rr. "YXhafer Cenko Lubonja", nt. 22, me kapital fillestar
100.000 leke, me kohezgjatje mbi 10 vijet dhe me objekt te veptimtarise te cituar
ne aktin e themelimit dhe statutin e kesaj shoqenie.

Ne keto kushte, ne baze te ligjit n1.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”,
kerkoj regjistitnin si person juridik ne formen e shogerise me pergjegjesi te

kufizuar te shogerise “ ELCOAL” SHPK

KERKUESI

REFALTUKE
0222 €

——

_/j |
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REPUBLIKA Ff SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIME o7

Sot ne dt. 20.10.2006 ( njezet tetor dymije € gjashte), para meje noteres
: 'u paraqit personalisht:

REFAY MUH M TUKE, i dtlindjes 20.03.1960 me nr. pasaporte

7 1918587, ne moshe madbore i afte per te kryer veprime juridike, 1 panjohur

prej meje Pper identitetin e te cilit u sigurova me dokumentin perkates

(pasaporte) i cili deklaroi se eshte dakort me permbajtjen € kesaj kerkese dhe €

nenshkruan ate rregullisht para meje noteres pa verejtje.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DH MA E NOTERISE KORCE
Nr.2 ) 20U REP.

NR, 7453 KOL

AKT DEPOZITIMI KAPITALI

Sot me date 11.10.2006 (njembedhjete tetor dymije ¢ gjashte) para meje
noteres Flora Biba u paragiten personalisht:

KONSTANTINOS ATHANASIOS PAVLOU dat.lindja 10.04.1938 me nr.
pasaporie AB04473698, madhor i afte per te kryer veprime juridike i pa
njohur pre) ‘meje personalisht per idenitetin ¢ te cilit u sigurova me
dokumentin perkates ( pasaporten) 1 cili deklaroi sa vijon:

Deklaruesi eshte duke krijuar nje shoqeri tregetare me seli ne qytetin e
Korces, rr. Xhafer Cenko Lubonja, nr. 22.

Depozitoj ketu prane zyres noteriale shumen prej 100.000 (njeqind mije) lek
shume e cila do te gendroje € ngurtesuar deri sa shogeria “ELCOAL” SHPK
te rregjistrohet ne rregjistrin tregetar prane gjykates shkalles pare Tirane.

Ky akt depozitimi u perkthye ne gjuhen greke nga perkthyesia Anastasia
pandazi dhe depozituesi Konsantinos Paviou ishte dakord dhe e nenshkroi
ate para meje noteres.

NOTERE
FLORA BIBA

;’\ .

DEKLARUESI
KONSTANTINOS PAV LOU

PERKTHYESE
ANASTASIA PANDAZI
q{qh'q_ mv&(
Uﬂqtq
cnril i o2t
oPrrg; T, 1605700 KA
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'REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE KORCE

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 11.10.2006 {njembedhjete tetor dymije e giashte) para meje
noteres Flora Biba, u paraqit personalisht:

KONSTANTINOS ATHANASIOS PAVLOU dat.lindja 10.04.1938 me nr.
pasaporte AB04473698 ne moshe madhore i afte per te kryer veprime
juridike, 1 panjohur prej meje per identitetin e te cilit u sigurova me
dokumentin perkates (pasaporte), 1 cili deklaroi se eshte dakord me
permbajtjen e ketij Akti Themelimi dhe e neneshkroi ate rreguilisht ne cdo
faqe dhe ne fagen e fundit para meje noteres pa verejtie.

Gjithashtu u paraqit dhe perkthyesia AN ASTASIA PANDAZI me dat lindje
24.01.1953, me nr. pasaporte 7{361970. ¢ cila e perktheu kete akt dhe e
lexoi me ze ne gjuhen greke, dhe ortaku ishte dakord dhe e nenshkroi para
meje noteres pa verejtje.

NOTERE
FLORA BIBA

[ LE'& i -
QIBERISE -



